

Aanbesteding: Adviesdienst Archeologie
Aanbestedende Dienst: Werkorganisatie BUCH
Referentie: Z22 072812

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 PvE (Programma van Eisen) mist

Vraag:

In het aanbestedingsdocument wordt gesproken over een PvE dat onderdeel zou uitmaken van de aanbestedingsdocumenten/bijlagen. Ik zie geen PvE in de map met te downloaden stukken.

Antwoord:

In de offerteaanvraag is in paragraaf 2.9 en 2.12 abusievelijk de tekst opgenomen, dat een programma van eisen als bijlage is toegevoegd. In hoofdstuk 4 is vermeld dat de gestelde eisen in de offerteaanvraag zijn opgenomen.

Percelen: P1 Adviesdienst archeologie
Beantwoord op: 26 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Raamovereenkomst icm uitvoerend werk

Vraag:

Komt het bedrijf dat onderhavige aanbesteding wint gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst nog in aanmerking voor uitvoerend werk (borend, gravend) in opdracht van de betrokken gemeenten of wordt dit als een belangenconflict gezien?

Antwoord:

Uitvoerend werk binnen het grondgebied van de BUCH-gemeenten is inderdaad niet mogelijk gedurende de looptijd van de overeenkomst om belangenconflict te voorkomen. Zie ook paragraaf 3.2.3.2 'Kwaliteitsborging' waarin is omschreven dat inschrijver een onafhankelijke organisatie moet zijn die zich voornamelijk bezig houdt met advisering aan gemeenten en geen uitvoerende archeologische praktijk kent binnen het werkgebied van de BUCH.)

Percelen: P1 Adviesdienst archeologie
Beantwoord op: 11 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Casus adviesrapportage

Vraag:

Bijlage J: Klopt het dat zowel het format 'Archeologisch advies' ingevuld moet worden als een beknopt plan van aanpak moet worden geschreven waarin (de totstandkoming van) het advies nader wordt beargumenteerd aan de hand van de vraagstelling?

Antwoord:

Dit is juist.

Percelen: P1 Adviesdienst archeologie

Beantwoord op: 11 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Kwaliteitsborging

Vraag:

Offerteaanvraag p. 21, 3.2.3.2: Welke documenten moeten bij de inschrijving worden meegezonden en welke documenten worden door de aanbestedende dienst opgevraagd aan de beoogd opdrachtnemer?

Antwoord:

In paragraaf 2.7 'Indienen (documenten bij) inschrijving' vindt u een compleet overzicht van in te dienen documenten, waaronder het in 3.2.1. genoemde uittreksel Handelsregister. De in artikel 3.2.2.2. genoemde bewijsstukken behoeven nog niet bij inschrijving te worden overlegd en worden opgevraagd aan de beoogd opdrachtnemer.

Percelen: P1 Adviesdienst archeologie

Beantwoord op: 11 okt. 2023

Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Indexering

Vraag:

Conceptovereenkomst, 4.2: Moet een verzoek tot indexering, wanneer van toepassing, aangevraagd worden bij elk van de afzonderlijke gemeenten?

Antwoord:

Voor de overeenkomsten van de vier gemeenten is momenteel n vaste contactpersoon. Het volstaat een verzoek tot indexering aan deze contactpersoon te richten en erbij aan te geven, dat het gaat om de overeenkomsten met de afzonderlijke gemeenten.

Percelen: P1 Adviesdienst archeologie

Beantwoord op: 11 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Uittreksel actorenregister laatste bullit

Vraag:

Offerte aanvraag p. 21, 3.2.3.2: "een uittreksel van het het actorenregister waaruit blijkt dat voor het aantal en functies zijn ingeschreven. In geval van combinatie. Vermeld te worden." Het lijkt er op dat deze zin niet klopt. Het actorregister geeft geen aantal en functies weer per bedrijf. Wat wordt bedoeld?

Antwoord:

De zin klopt inderdaad niet. De functionaris die u via uw bedrijf aanbiedt, moet ingeschreven staan in het actorenregister. Wij willen daar een bevestiging van. Ook van de functionaris(sen) die in geval van ziekte of vakantie zullen waarnemen staan geregistreerd in het actorenregister. Ook die registratie(s) moeten aangetoond worden.

Percelen: P1 Adviesdienst archeologie

Beantwoord op: 11 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Kwaliteitsscore interview

Vraag:

Offerte aanvraag p. 30, 5.3.4: Het is niet duidelijk hoe de beoordelingscijfers voor het interview resulteren in een kwaliteitsscore. Een 10 zal leiden tot 30 punten. Maar geeft een 8 24 punten? Kunt u de methodiek/berekening nader toelichting?

Antwoord:

Dit is een juiste interpretatie.

De scores worden omgezet in een percentage van het maximum te behalen punten.

score 10 is 100% van te behalen punten (30 punten);

score 8 is 80% van te behalen punten (24 punten);
score 6 is 60% van te behalen punten (18 punten);
score 4 is 40% van te behalen punten (12 punten);
score 2 is 20% van te behalen punten (6 punten);
score 0 is 0 punten.

Percelen: P1 Adviesdienst archeologie
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr. 8
Onderwerp: Gunningscriteria

Vraag:

Tenderned: Op tenderned moet de inschrijver bij de gunningscriteria ook "3 Kwaliteit G2.2. Interview" invoeren voorafgaande aan het indienen. Dit interview wordt echter pas gehouden na het indienen van de inschrijving. En het is niet aan de inschrijver om hier een rapportage over te schrijven. Hoe moet hier mee omgegaan worden?

Antwoord:

U kunt hier het CV met gegevens van senior KNA archeoloog plaatsen.

Percelen: P1 Adviesdienst archeologie
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr. 9
Onderwerp: Uurtarief

Vraag:

Bijlage C: Klopt het dat we alleen de gele vlakken moeten invullen?

Antwoord:

Dit is juist.

Percelen: P1 Adviesdienst archeologie
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr. 11
Onderwerp: Geschiktheidseisen

Vraag:

Is onze interpretatie juist dat de in de paragrafen 3.2.1 3.2.2.2 genoemde bewijsstukken (nog) niet bij de inschrijving hoeven te worden overlegd?

Antwoord:

Uw interpretatie is gedeeltelijk juist.

In paragraaf 2.7 'Indienen (documenten bij) inschrijving' vindt u een compleet overzicht van in te dienen documenten, waaronder het in 3.2.1. genoemde uittreksel Handelsregister. De in artikel 3.2.2.2. genoemde bewijsstukken behoeven nog niet bij inschrijving te worden overlegd.

Percelen: P1 Adviesdienst archeologie

Beantwoord op: 11 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Kwaliteitsborging

Vraag:

3.2.3.2 Kwaliteitsborging: De inschrijver dient voldoende kennis in huis te hebben om de opdracht. Uit te voeren. Inschrijver moet minimaal beschikken over onderstaande functionaris .. in het actoren register. En: De inschrijver kan bij ziekte, drukte enz. .. de vaste adviseur ondersteunen.. met vergelijkbare ervaring. De aanbesteder aanvaardt als voldoende bewijs een uittreksel uit het actoren register waaruit blijkt dat voor het aantal functies zijn ingeschreven. Deze laatste zin loopt niet en is daardoor onbegrijpelijk. Wij interpreteren dat de BUCH gemeenten behoefte hebben aan ondersteuning vanuit een organisatie die beschikt over meerdere KNA-senior archeologen op vergelijkbaar niveau als de eerste contactpersoon. Indien correct hoeveel senior KNA archeologen dient het uittreksel uit het register te omvatten en dienen van deze vervangers ook CVs te worden ingediend?

Antwoord:

Uw conclusie is geheel juist. Zie ook het antwoord onder ref.nr. 6. In geval van ziekte en vakantie moet de wettelijke taak 'bevoegd gezag' door de gemeente uitgevoerd kunnen blijven worden. Elke functionaris die u als vervanger wilt kunnen inzetten, moet geregistreerd staan in het actorenregister. Een CV hoeft alleen aangeleverd te worden voor de vaste contactpersoon/adviseur. Wij stellen geen minimum aantal functionarissen binnen een bedrijf, maar wij bieden u de ruimte om aan te tonen hoe u de gevraagde kwaliteit kunt waarborgen.

Percelen: P1 Adviesdienst archeologie

Beantwoord op: 11 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Kwaliteitsborging

Vraag:

3.2.3.2 Kwaliteitsborging: De inschrijver is een onafhankelijke organisatie die zich voornamelijk bezighoudt met advisering aan gemeenten en geen uitvoerende archeologische praktijk kent binnen het werkgebied van BUCH. En onder 1.1 Inhoud van de opdracht: Tot de werkzaamheden behoort nadrukkelijk niet: a. het voorbereiden en uitvoeren van archeologisch onderzoek voor initiatiefnemers (ontwikkelaars en particulieren) binnen het werkingsgebied van de BUCH. Dit is nadrukkelijk uitgesloten gedurende de looptijd van de raamovereenkomst.

Deze passages roepen meerdere vragen op:

- a. Wat bedoelt OG met een onafhankelijke organisatie? In de zin van zelfstandig? onpartijdig? Niet aan een gemeente of overheid gebonden? En waarom is dit relevant voor de opdracht?
- b. Wat bedoelt OG met .. die zich voornamelijk bezighoudt met archeologische advisering aan gemeenten. Voornamelijk is een breed begrip. Naar ons weten zijn er niet of nauwelijks archeologisch adviesbureaus die zich alleen maar met advisering aan gemeenten bezig houden. Wordt op deze manier het aantal potentiële aanbieders niet nodeloos beperkt, hetgeen contrair de aanbestedingswet is?
- c. Wat bedoelt OG met: En geen uitvoerende praktijk kent voor het werkgebied van BUCH. Bij het inschakelen door gemeenten van gespecialiseerde archeologische adviesbureaus is het goed gebruik dat deze bureaus in de overeenkomst een clausule opnemen dat zij gedurende de looptijd van de raamovereenkomst geen uitvoerend archeologisch onderzoek aannemen van derden binnen het werkgebied van BUCH. Is zon afspraak voor OG in dit geval aanvaardbaar?
- d. Hoe staat OG tegenover de situatie waarin de uitvoerende organisatie met wie de overeenkomst wordt afgesloten deel uitmaakt (geheel of gedeeltelijk eigendom is) van een concern, of holding, of meerdere gelieerde ondernemingen waarbinnen andere onderdelen wel uitvoerend werk verrichten voor derden binnen het werkgebied van de gemeenten? Is zon organisatie volgens OG wel onafhankelijk en acceptabel? En hoe wordt dit geverifieerd? Dit is ons inziens iets anders dan de in 3.3 genoemde controle op meerdere inschrijvingen onder concern.

Antwoord:

- a. Gedurende de looptijd van het contract bent u adviseur voor het bevoegd gezag. Uw adviezen zijn daarom onafhankelijk en gebaseerd op regelgeving, beleid (en de AMZ-cyclus). Om deze onafhankelijkheid te garanderen en belangenconflict te voorkomen, kunt u binnen het werkgebied van de BUCH gedurende de looptijd geen andere archeologische praktijk uitoefenen. Uitvoerend onderzoek is ook niet mogelijk als (een andere afdeling van) de gemeente zelf de opdrachtgever is.
- b. Dit is met deze verwoording inderdaad een overbodige toevoeging. Van belang is dat het adviesbureau ervaren is in het adviseren van gemeenten.

c. ja, dat is aanvaardbaar. Een gewijzigd concept van de raamovereenkomst met de toevoeging wordt als bijlage bij de Nota van Inlichtingen gevoegd. De toevoeging luidt: Opdrachtnemer zal gedurende de looptijd van de raamovereenkomst geen uitvoerend archeologisch onderzoek aannemen binnen het werkgebied van de gemeenten Bergen, Uitgeest, Castricum en Heiloo.

d. Deze situatie is alleen acceptabel indien de inschrijver (bij inschrijving) aantoont dat hij onafhankelijk van de overige onderdelen van het concern/ de holding werk kan uitvoeren. Het is aan de inschrijver om aan te geven waar die inhoudelijke onafhankelijkheid uit blijkt. Het is aan de gemeente dit te verifiëren en te beoordelen.

Percelen: P1 Adviesdienst archeologie
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Juridisch